CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N

Dispõe sobre a concessão de Título de Emérito
Comunitário a Ilustríssima Senhora " SILVIA DYNA
MACEDO".

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 12 Fica concedido o Título de Emérito Comunitário a

Ilustríssima Senhora "SILVIA DYNA MACEDO ", pela vocação em benefício alheio, pela

disponibilidade de seu tempo, através de ações de elevado grau de altruísmo e de

amor ao próximo.

Art. 2 9  As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto
Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria. 	 -

Art. 32  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

:
CÂMARA MUNICIPAL DE S ORO CABA

ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA:

Silvia é uma grande liderança comunitária de Sorocaba, por varias

décadas. Presidente da Associação de Moradores do Jardim Novo Eldorado, Silvia tem

trabalhado de forma gratuita e com muito empenho em prol dos moradores da região.

Incansável e independente Silvia já conseguiu em todos estes anos muitas conquista

para a região. Desta Forma, Silvia merece todas as homenagens e muitos votos de

parabéns.

S/5.16 de maio de 2022